PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2018.

Em, 05 de março de 2018.

CONCEDE O DIPLOMA JOELMA PEREIRA FIDALGO, EM HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidos, nos termos da Resolução 1.080, de 29 de março de 2010, o Diploma Joelma Pereira Fidalgo às senhoras abaixo relacionadas:

POR INDICAÇÃO DO VER. ACHILES ALMEIDA BARRETO NETO

SENHORA: Maria Werneck

SENHORA: Margareth Silva Rodrigues Alves

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR ADEIR NOVAES

SENHORA: Valdecira Francisca de Oliveira SENHORA: Maria das Neves Rosa de Lima

POR INDICAÇÃO DA VER. ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

SENHORA: Cenir Amorim Pereira SENHORA: Tereza Muniz Tenan

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR EDILAN FERREIRA RODRIGUES

SENHORA: Rejane Jorge da Silva SENHORA: Renata Cristiane de Oliveira

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR GUILHERME AARÃO QUINTAS MOREIRA

SENHORA: Stela Kalil de Freitas

SENHORA: Maria Carolina Dalboni Lemos Amaral

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

SENHORA: Marnye Carla Quintas Gama

SENHORA: Vanessa Tomaz Pinto

POR INDICAÇÃO DA VEREADORA LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

SENHORA: Lucimar Germano

SENHORA: Nilma Aparecida de Oliveira de Bastos

POR INDICAÇÃO DO VER. LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

SENHORA: Carla Loyola de Oliveira

SENHORA: Maria das Graças Póvoas dos Santos

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

SENHORA: Elícia Ramos da Cruz Santos.

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR OSÉIAS RODRIGUES COUTO

SENHORA: Daniella Vittoreti Oliveira

SENHORA: Denise Felippelli

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

SENHORA: Denize Alvarenga de Azevedo

SENHORA: Denise Soares Teixeira

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RICARDO MARTINS DA SILVA

SENHORA: Michelle Ferreira dos Santos Mendonça

SENHORA: Rosaura Monteiro de Souza

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RODOLFO AGUIAR DE FARIA

SENHORA: Damiana Quissylla Gomes da Silva

SENHORA: Marilene de Souza Aguiar

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

SENHORA: Maria José Fonseca de Souza Machado

SENHORA: Nadia Angeli Zogbi da Silva

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VAGNE AZEVEDO SIMÃO

SENHORA: Paloma Miranda Fraguas Mendes SENHORA: Maria das Dores Monteiro Silva

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

SENHORA: Cristiane Miranda Faria

SENHORA: Patrícia Corado

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VINÍCIUS CORRÊA

SENHORA: Maria Sebastiana Gonçalves

Art. 2º Os Diplomas serão entregues em Sessão Especial, durante a semana em que se comemora o dia Internacional da Mulher, conforme rege o artigo 3º da referida Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de março de 2018.

| Achilles Almeida Barreto Neto Vereador Presidente | Luis Geraldo Simas de Azevedo 1º Secretário | Alexandra dos Santos Codeço 2º Secretária |
|--|--|--|
| <i>Jefferson Vidal Pinheiro</i> Vereador Vice Presidente | Adeir Novaes Vereador | Edilan Ferreira Rodrigues Vereador |
| Guilherme Aarão Quintas Moreira Vereador | Letícia dos Santos Jotta Vereadora | Miguel Fornaciari Alencar Vereador |
| Oséias Rodrigues Couto Vereador | Rafael Peçanha de Moura Vereador | Ricardo Martins da Silva Vereador |
| Rodolfo Aguiar de Faria Vereador | Silvio David Pio Oliveira Vereador | Vagne Azevedo Simão Vereador |
| Vanderlei Rodrigues Bento Neto | Vinícius Corrêa | |

JUSTIFICATIVA:

Vereador

A Resolução nº 1.080, de 29 de março de 2010, cria o Diploma Joelma Pereira Fidalgo no âmbito do Poder Legislativo em Cabo Frio, como honraria oferecida às mulheres que se destacarem em qualquer atividade em nosso Município.

Vereador

Diante do exposto, fica claro o mérito das concessões dos referidos diplomas, motivo pelo qual solicitamos a aprovação do referido Projeto.